公司名称 北京国际信托有限公司

成立日期 1984-10-05

注册地址 北京市朝阳区安立路 30号院 1、2号楼

关联关系说明 无

三、公开挂牌增资协议的主要内容

(一) 合同主体

1.北京国有资本运营管理有限公司、北京市基础设施投资有限公司、北

京控股集团有限公司、北京亦庄国际新兴产业投资中心(有限合伙)、交银金

融资产投资有限公司、建信金融资产投资有限公司、北京京能绿色能源并购

投资基金(有限合伙)、北京电子控股有限责任公司、宁波梅山保税港区问鼎

投资有限公司、北京小马易行科技有限公司、北京国际信托有限公司（下称

“增资方”）

2.北京新能源汽车股份有限公司

3.北汽蓝谷新能源科技股份有限公司

(二) 主要内容

1. 本次认购

1) 认购价格

本次认购价格以经北京市国资委或授权的有权主管单位备案的资产评

估为基础，按照所适用的法律法规并经在北京产权交易机构挂牌公开征集的

投资者意向综合确定。每股认购价格为 2.3815元。

2) 认购价款的用途

北汽新能源同意并承诺，增资方支付到北汽新能源的本次认购价款用于

北汽新能源偿还由银行贷款形成的债务及业务范围内的正常运营、管理、投

资等费用与支出，并按照《公司章程》的规定履行相应的决策程序。

2. 交割

1) 支付方式

各方协商一致并同意，增资方已经缴纳的保证金直接转为增资款。增资

方应在收到书面通知后的三个工作日内，以本身名义以电汇方式向指定账户

足额支付本次认购价款余额。

2) 相关税费的承担

与本次公开挂牌增资有关的审计费用、资产评估费用、工商登记变更所

产生的费用由北汽新能源承担。其他相关费用、印花税和其他税费则应由相

关方按照中国法律法规的规定分别各自承担。

3) 未分配利润的归属

各方同意并确认，自交割日起，增资方与北汽新能源其他股东根据《公

司章程》的规定按照持股比例享有公司的滚存未分配利润，行使相关股东权

利，并承担股东义务。

3. 公司治理

各方同意并保证，交割完成后，北汽新能源董事会、监事会（如有）等

治理结构构成由股东会决定。

4. 生效

本协议由各方法定代表人或授权代表签字并加盖各方公章之日起生效。

四、北汽新能源增资前后的股东情况

北汽新能源通过公开挂牌引入战略投资者的方式增资 815,000 万元，

北京汽车以非公开协议方式向北汽新能源增资 200,000 万元，北汽新能源

本轮增资总额合计为 1,015,000万元。本轮增资完成前后，北汽新能源的股

权结构变化情况如下：

序

号
股东名称

本轮增资前 本轮增资后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1
北汽蓝谷新能源科技股

份有限公司
10,797,196,227 99.99% 10,797,196,227 71.69%

2
北京蓝谷极狐汽车科技

有限公司
1,079,773 0.01% 1,079,773 0.01%

3 北京汽车股份有限公司 —— —— 839,806,844 5.58%

4
北京国有资本运营管理

有限公司
—— —— 839,806,844 5.58%

5
北京市基础设施投资有

限公司
—— —— 839,806,844 5.58%

6 北京控股集团有限公司 —— —— 419,903,422 2.79%

7
北京亦庄国际新兴产业

投资中心(有限合伙)
—— —— 419,903,422 2.79%

8
交银金融资产投资有限

公司
—— —— 272,937,224 1.81%

序

号
股东名称

本轮增资前 本轮增资后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

9
建信金融资产投资有限

公司
—— —— 125,971,026 0.84%

10
北京京能绿色能源并购

投资基金(有限合伙)
—— —— 125,971,026 0.84%

11
北京电子控股有限责任

公司
—— —— 125,971,026 0.84%

12
宁波梅山保税港区问鼎

投资有限公司
—— —— 83,980,684 0.56%

13
北京小马易行科技有限

公司
—— —— 83,980,684 0.56%

14 北京国际信托有限公司 —— —— 83,980,684 0.56%

合计 10,798,276,000 100% 15,060,295,730 100%

注：表格中持股比例分项占比加总与合计数存在尾差，系四舍五入导致。

五、公开挂牌增资扩股对公司的影响

北汽新能源公开挂牌增资扩股事项，有助于提升公司竞争力，优化资本

结构，符合全体股东利益。增资完成后，公司仍为北汽新能源的控股股东，

对北汽新能源相关重大决策具有决定权，不会导致公司合并报表范围发生变

化，不存在损害公司和中小股东利益的情形,亦不会对公司财务状况和经营

成果造成不利影响。

六、风险提示

截至本公告披露日，北汽新能源本轮增资尚待履行办理工商变更登记等

程序。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司

董事会

2024 年 12月 25日

	1、北京国有资本运营管理有限公司
	2、北京市基础设施投资有限公司
	3、北京控股集团有限公司
	4、北京亦庄国际新兴产业投资中心(有限合伙)
	5、交银金融资产投资有限公司
	6、建信金融资产投资有限公司
	7、北京京能绿色能源并购投资基金(有限合伙)
	8、北京电子控股有限责任公司
	9、宁波梅山保税港区问鼎投资有限公司
	10、北京小马易行科技有限公司
	11、北京国际信托有限公司